INNOMOUNT – Montagesystem
INNOMOUNT – Mounting system
GESAMTKATALOG / MAIN CATALOGUE 10/2020
Neumühle 8
D-97727 Fuchsstadt
Telefon	+49 (0) 97 32 / 78 64 66-0
Fax	 +49 (0) 97 32 / 78 64 66-6

Richtige Bauhöhe? Verstellturmunterseite beachten!
Correct construction height? Turret bottom!
6 7
Base (WKZ) Swarovski
SR
Zeiss
ZM/VM
S&B
Convex
LM
Schiene
Ring
40 mm*
Ring
36 mm*
Innogun (100) 50-SR-10-00-100 50-VM-09-00-100 50-SB-10-00-100 50-LM-17-00-100 50-40-16-00-100 50-36-16-00-100
Weaver/Picatinny (200) 1 50-SR-08-00-200 50-VM-07-00-200 50-SB-08-00-200 50-LM-15-00-200 50-40-14-00-200 50-36-14-00-200
Weaver/Picatinny (200) gekröpft 2 50-SR-08-25-200 50-VM-07-25-200 50-SB-08-25-200 50-LM-15-25-200 50-40-14-25-200 50-36-14-25-200
Tikka T3 (400) 50-SR-10-00-400 50-VM-09-00-400 50-SB-10-00-400 50-LM-17-00-400 50-40-16-00-400 50-36-16-00-400
CZ 550/557 (520) 50-SR-10-00-520 50-VM-09-00-520 50-SB-10-00-520 50-LM-17-00-520 50-40-16-00-520 50-36-16-00-520
Sauer 303 (600) bis 06/2019 50-SR-09-00-600 50-VM-08-00-600 50-SB-09-00-600 50-LM-15-00-600 50-40-14-00-600 50-36-14-00-600
Sauer 404 (650) 50-SR-09-00-650 50-VM-08-00-650 50-SB-09-00-650 50-LM-15-00-650 50-40-14-00-650 50-36-14-00-650
Blaser (800) 50-SR-10-00-800 50-VM-09-00-800 50-SB-10-00-800 50-LM-15-00-800 50-40-14-00-800 50-36-14-00-800
Merkel B3/B4/K3/K5 (900) 50-SR-10-00-900 50-VM-07-00-900 50-SB-10-00-900 50-LM-14-00-900 50-40-13-00-900 50-36-13-00-900
12 mm - Prisma (950) 50-SR-10-00-950 50-VM-09-00-950 50-SB-10-00-950 50-LM-17-00-950 50-40-16-00-950 50-36-16-00-950
* Ringmontagen sind in der Bauhöhe gemäß Tabelle sowie in +3 und +6 mm höheren Ausführungen erhältlich. Bitte bei der Bestellangabe berücksichtigen.
* Ring mountings are available in the construction heights as listed in the table as well as in +3 and +6 mm higher versions. Please take this into account for ordering.
1 Auch passend für Merkel Helix/Steel Action/Sako S20 etc.; Achsmaß der Klemmelemente 110 mm
1 Also fits Merkel Helix/Steel Action/Sako S20 etc.; Axis dimension of clamp 110 mm
2 Auch passend für Strasser/Benelli Argo etc.; Achsmaß der Klemmelemente 85 mm
2 Also fits Strasser/Benelli Argo etc.; Axis dimension of clamp 85 mm
Schnellspannmontage (SSM) – einteilig
Quick release mounting (SSM) – one piece
Ring
35 mm*
Ring
34 mm*
Ring
30 mm*
Ring
25,4 mm* Picatinny Picatinny long
50-35-16-00-100 50-34-16-00-100 50-30-16-00-100 50-26-16-00-100 50-PT-20-00-100 50-PT-20-80-100
50-35-14-00-200 50-34-14-00-200 50-30-14-00-200 50-26-14-00-200 50-PT-20-00-200 50-PT-20-60-200
50-35-14-25-200 50-34-14-25-200 50-30-14-25-200 50-26-14-25-200 50-PT-20-25-200 –
50-35-16-00-400 50-34-16-00-400 50-30-16-00-400 50-26-16-00-400 50-PT-20-00-400 50-PT-20-60-400
50-35-16-00-520 50-34-16-00-520 50-30-16-00-520 50-26-16-00-520 50-PT-20-00-520 50-PT-20-60-520
50-35-14-00-600 50-34-14-00-600 50-30-14-00-600 50-26-14-00-600 50-PT-20-00-600 50-PT-20-70-600
50-35-14-00-650 50-34-14-00-650 50-30-14-00-650 50-26-14-00-650 50-PT-20-00-650 50-PT-20-70-650
50-35-14-00-800 50-34-14-00-800 50-30-14-00-800 50-26-14-00-800 50-PT-20-00-800 50-PT-20-100-800
50-35-13-00-900 50-34-13-00-900 50-30-13-00-900 50-26-13-00-900 50-PT-20-00-900 50-PT-20-110-900
50-35-16-00-950 50-34-16-00-950 50-30-16-00-950 50-26-16-00-950 50-PT-20-00-950 –
AU
FK
IP
PM

Festmontage (FM) – zweiteilig (Variabel!)
Fixed mounting (FM) – two piece (Variable!)
10 11
Festmontage (FM) – einteilig
Fixed mount (FM) – one piece
Base (WKZ) Swarovski
SR
Zeiss
ZM/VM
S&B
Convex
LM
Schiene
Ring
40 mm*
Weaver/Picatinny (200) 53-SR-08-00-200 53-VM-07-00-200 53-SB-08-00-200 53-LM-15-00-200 53-40-14-00-200
Weaver/Picatinny (200) 53-SR-08-25-200 53-VM-07-25-200 53-SB-08-25-200 53-LM-15-25-200 53-40-14-25-200
Tikka T3 (400) 53-SR-10-00-400 53-VM-09-00-400 53-SB-10-00-400 53-LM-17-00-400 53-40-16-00-400
CZ 550/557 (520) 53-SR-10-00-520 53-VM-09-00-520 53-SB-10-00-520 53-LM-17-00-520 53-40-16-00-520
Sauer 303 (600) 53-SR-09-00-600 53-VM-08-00-600 53-SB-09-00-600 53-LM-15-00-600 53-40-14-00-600
Sauer 404 (650) 53-SR-09-00-650 53-VM-08-00-650 53-SB-09-00-650 53-LM-15-00-650 53-40-14-00-650
* Ringmontagen sind in der Bauhöhe gemäß Tabelle sowie in +3 und +6 mm höheren Ausführungen erhältlich. Bitte bei der Bestellangabe berücksichtigen.
* Ring mountings are available in the construction heights as listed in the table as well as in +3 and +6 mm higher versions. Please take this into account for ordering.
Sondermontagen (aller Modelle auf Anfrage)
Special mountings (of all models on request)

Ring
25,4 mm*
Weaver/Picatinny (200) 53-36-14-00-200 53-35-14-00-200 53-34-14-00-200 53-30-14-00-200 53-26-14-00-200
Weaver/Picatinny (200) 53-36-14-25-200 53-35-14-25-200 53-34-14-25-200 53-30-14-25-200 53-26-14-25-200
Tikka T3 (400) 53-36-16-00-400 53-35-16-00-400 53-34-16-00-400 53-30-16-00-400 53-26-16-00-400
CZ 550/557 (520) 53-36-16-00-520 53-35-16-00-520 53-34-16-00-520 53-30-16-00-520 53-26-16-00-520
Sauer 303 (600) 53-36-14-00-600 53-35-14-00-600 53-34-14-00-600 53-30-14-00-600 53-26-14-00-600
Sauer 404 (650) 53-36-14-00-650 53-35-14-00-650 53-34-14-00-650 53-30-14-00-650 53-26-14-00-650
Blaser Picatinny – Schiene (FM)
Blaser Picatinny – rail (FM)
53-PT-12-00-800
Base (WKZ) Swarovski
SR
Zeiss
ZM/VM
Weaver/Picatinny (200) 50-SR-20-00-200 50-VM-20-00-200
Blaser (800) 50-SR-20-00-800 50-VM-20-00-800
12 13
Base (WKZ)
APEX / Digisight /
Trail
Yukon Sightline
Trail2 / Digisight
Ultra N450 &
N455
Weaver/Picatinny (200) 50-PA-10-00-200 50-PA2-10-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-PA-17-00-200 54-PA2-17-00-200
Tikka T3 (400) 50-PA-10-00-400 50-PA2-10-00-400
CZ 550/557 (520) 50-PA-10-00-520
Sauer 303 (600) 50-PA-10-00-600
Sauer 404 (650) 50-PA-10-00-650 50-PA2-10-00-650
Blaser (800) 50-PA-10-00-800 50-PA2-10-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-PA-10-00-900 50-PA2-10-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27) (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27) (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-PA-20-00-700 56-PA2-20-00-700
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-ATN4-24-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-ATN4-24-00-200
Tikka T3 (400) 50-ATN4-24-00-400
CZ 550/557 (520) 50-ATN4-24-00-520
Sauer 303 (600) 50-ATN4-24-00-600
Sauer 404 (650) 50-ATN4-24-00-650
Blaser (800) 50-ATN4-24-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-ATN4-24-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-ATN4-29-00-700
Schnellspannmontage (SSM) – einteilig
Quick release mounting (SSM) – one piece
Pulsar APEX / Digisight / Trail Thermal sight
Yukon Sightline
ATN 4
X-Sight 4K PRO / X-Sight 4K Buckhunter / Thor 4 / Thor LT
ATN
X-Sight I+II / Thor / Mars
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-ATN-12-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-ATN-12-00-200
Tikka T3 (400) 50-ATN-12-00-400
CZ 550/557 (520) 50-ATN-12-00-520
Sauer 303 (600) 50-ATN-12-00-600
Sauer 404 (650) 50-ATN-12-00-650
Blaser (800) 50-ATN-12-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-ATN-12-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)

EN
AU
FK
IP
PM
O
N
TA
G
EN
Bauhöhe 10 mm (für Objektivdurchmesser 70 mm)
Construction height 10 mm (for lens diameter 70 mm)
Zubehör siehe Seite 23: Art.-Nr. 23-30-45 / 24-PT-15
Accessories on Page 23: Item No. 23-30-45 / 24-PT-15
Base (WKZ) Thermion Digex
Weaver/Picatinny (200) 50-TH-24-00-200 50-DE-27-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-TH-26-00-200 54-DE-29-00-200
Tikka T3 (400) 50-TH-24-00-400 50-DE-27-00-400
CZ 550/557 (520) 50-TH-24-00-520 50-DE-27-00-520
Sauer 303 (600) 50-TH-24-00-600 50-DE-27-00-600
Sauer 404 (650) 50-TH-24-00-650 50-DE-27-00-650
Blaser (800) 50-TH-20-00-800 50-DE-23-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-TH-24-00-900 50-DE-27-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27) (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27) (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-TH-29-00-700 56-DE-32-00-700
Pulsar
Thermion / Digex
NEU!
NEW!
NEU!
NEW!
!
!
!
!
14 15
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-FG-18-00-200
Weaver/Picatinny
40mm gekröft 50-FG-18-40-200
Blaser (800) 50-FG-18-00-800
Schnellspannmontage (SSM) – einteilig
Quick release mounting (SSM) – one piece
Fortuna
General
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-DH-14-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-DH-18-00-200
Tikka T3 (400) 50-DH-14-00-400
CZ 550/557 (520) 50-DH-14-00-520
Sauer 303 (600) 50-DH-14-00-600
Sauer 404 (650) 50-DH-14-00-650
Blaser (800) 50-DH-14-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-DH-14-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-DH-21-00-700
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-FGI-14-00-200
Weaver/Picatinny
40mm gekröft 50-FGI-14-40-200
Blaser (800) 50-FGI-14-00-800
AU
FK
IP
PM
O
N
TA
G
EN
AU
FK
IP
PM
O
N
TA
G
EN
Fortuna
General One
Dedal
Hunter
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-YP-27-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-YP-27-00-200
Tikka T3 (400) 50-YP-27-00-400
CZ 550/557 (520) 50-YP-27-00-520
Sauer 303 (600) 50-YP-27-00-600
Sauer 404 (650) 50-YP-27-00-650
Blaser (800) 50-YP-27-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-YP-27-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-YP-36-00-700
Yukon
Photon
NEU!
NEW!
NEU!
NEW!
NEU!
NEW!!
!
!
!
16 17
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-AR-13-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-AR-17-00-200
Tikka T3 (400) 50-AR-13-00-400
CZ 550/557 (520) 50-AR-13-00-520
Sauer 303 (600) 50-AR-13-00-600
Sauer 404 (650) 50-AR-13-00-650
Blaser (800) 50-AR-13-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-AR-13-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-AR-20-00-700
Schnellspannmontage (SSM) – einteilig
Quick release mounting (SSM) – one piece
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-PD-13-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-PD-19-00-200
Tikka T3 (400) 50-PD-13-00-400
CZ 550/557 (520) 50-PD-13-00-520
Sauer 303 (600) 50-PD-13-00-600
Sauer 404 (650) 50-PD-13-00-650
Blaser (800) 50-PD-13-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-PD-13-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-PD-22-00-700
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-GS-16-00-200
Blaser (800) 50-GS-16-00-800
AU
FK
IP
PM

IP
PM
O
N
TA
G
ENTVT
Archer
Pard
008 / SA Series / T-Pro
GSCI
Wolfhound
ACOG Rail
ACOG Rail
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-GT-17-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-GT-23-00-200
Tikka T3 (400) 50-GT-17-00-400
CZ 550/557 (520) 50-GT-17-00-520
Sauer 303 (600) 50-GT-17-00-600
Sauer 404 (650) 50-GT-17-00-650
Blaser (800) 50-GT-17-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-GT-17-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-GT-26-00-700
Guide
TS450
NEU!
NEW!
NEU!
NEW!
NEU!
NEW!
NEU!
NEW!!
!
!
!
18 19
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-IRM-16-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-IRM-17-00-200
Tikka T3 (400) 50-IRM-16-00-400
CZ 550/557 (520) 50-IRM-16-00-520
Sauer 303 (600) 50-IRM-16-00-600
Sauer 404 (650) 50-IRM-16-00-650
Blaser (800) 50-IRM-16-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-IRM-16-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-IRM-20-00-700
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-IRM-13-00-200
Weaver/Picatinny (200) 50-IRM-16-00-200
Schnellspannmontage (SSM) – einteilig
Quick release mounting (SSM) – one piece
AU

G
EN
AU
FK
IP
PM
O
N
TA
G
ENI Ray – Mini
(Liemke Merlin 19E/25E)
I Ray – Mini
(Xeye CML 25 | Liemke Merlin 19/25)
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-IRX-16-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-IRX-17-00-200
Tikka T3 (400) 50-IRX-16-00-400
CZ 550/557 (520) 50-IRX-16-00-520
Sauer 303 (600) 50-IRX-16-00-600
Sauer 404 (650) 50-IRX-16-00-650
Blaser (800) 50-IRX-16-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-IRX-16-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-IRX-20-00-700
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-IRR-10-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-IRR-17-00-200
Tikka T3 (400) 50-IRR-10-00-400
CZ 550/557 (520) 50-IRR-10-00-520
Sauer 303 (600) 50-IRR-10-00-600
Sauer 404 (650) 50-IRR-10-00-650
Blaser (800) 50-IRR-10-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-IRR-10-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)

G
EN
AU
FK
IP
PM
O
N
TA
G
ENI Ray – Mini / Steiner T332
(Xeye CML 25 | Liemke Merlin 19/25)
I Ray – Saim / Steiner T332
(Xeye CL 42 | Liemke Merlin 42)
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-IRS-16-00-200
Weaver/Picatinny
zweiteilig variabel
(Seite 9)
54-IRS-17-00-200
Tikka T3 (400) 50-IRS-16-00-400
CZ 550/557 (520) 50-IRS-16-00-520
Sauer 303 (600) 50-IRS-16-00-600
Sauer 404 (650) 50-IRS-16-00-650
Blaser (800) 50-IRS-16-00-800
Merkel B3/B4 (900) 50-IRS-16-00-900
Schwenkmontage
für 15mm Prisma (Seite 27)
Schwenkmontage für
Drehbolzenveschluß EAW (Seite 27)
Sako
zweiteilig variabel
(Seite 9)
56-IRS-20-00-700
Base (WKZ)
Weaver/Picatinny (200) 50-IRS-09-00-200
I Ray – Saim
(Xeye SCL 435 | Liemke Sperber 25/35)
I Ray – Saim
(Xeye CL 42 | Liemke Merlin 42)

Optics are not included.
!
!
!
!!
22 23
Base (WKZ) Docter sight Aimpoint Micro Picatinny
Weaver/Picatinny (200)
Weaver/Picatinny (200) slight
52-DS-10-00-200
52-DS-05-00-200
–
52-AM-05-00-200
–
–
Blaser (800) slight long * 52-DS-06-00-800 52-AM-06-00-800 52-PT-12-00-800
Sauer 303 (600) slight 52-DS-04-00-600 52-AM-04-00-600 –
Sauer 404 (650) slight long 52-DS-06-00-650 52-AM-06-00-650 52-PT-12-00-650
Merkel (900) slight long 52-DS-06-00-900 52-AM-06-00-900 52-PT-12-00-900
Tikka (400) slight 52-DS-05-00-400 52-AM-05-00-400 –
Fabrikat Modell WKZ
Anschütz 1780 151
Anschütz 1574 154
Benelli ARGO 273

N450 & N455 70-PA2-14-XXX-YYY-150-WKZ
Pulsar Thermion 70-TH-23-XXX-YYY-150-WKZ
Pulsar Digex 70-DE-26-XXX-YYY-150-WKZ
Yukon 70-YP-30-XXX-YYY-150-WKZ
Dedal - Hunter 70-DH-16-XXX-YYY-150-WKZ
ATN 70-ATN-15-XXX-YYY-150-WKZ
ATN 4 70-ATN4-23-XXX-YYY-150-WKZ
I Ray Saim 70-IRS-15-XXX-YYY-150-WKZ
I Ray Xsight 70-IRX-15-XXX-YYY-150-WKZ
I Ray Rico 70-IRR-14-XXX-YYY-150-WKZ
I Ray Mini 70-IRM-15-XXX-YYY-150-WKZ
Pard 008 / SA Series 70-PD-15-XXX-YYY-150-WKZ
TVT – Archer 70-AR-14-XXX-YYY-150-WKZ
Guide TS450 70-GT-28-XXX-YYY-150-WKZ
Picatinny 70-PT-18-XXX-YYY-150-WKZ
Ring 40 mm* 70-40-17-XXX-YYY-150-WKZ
Ring 36 mm* 70-36-17-XXX-YYY-150-WKZ
Ring 35 mm* 70-35-17-XXX-YYY-150-WKZ
Ring 34 mm* 70-34-17-XXX-YYY-150-WKZ
Ring 30 mm* 70-30-17-XXX-YYY-150-WKZ
Ring 26 mm* 70-26-17-XXX-YYY-150-WKZ
Artikelnummer
Item number
Bauhöhe/Kröpfung - Vorderfuss
Construction height/offset - front foot

N450 & N455 70-PA2-14-XXX-YYY-160-WKZ
Pulsar Thermion 70-TH-23-XXX-YYY-160-WKZ
Pulsar Digex 70-DE-26-XXX-YYY-160-WKZ
Yukon 70-YP-30-XXX-YYY-160-WKZ
Dedal - Hunter 70-DH-16-XXX-YYY-160-WKZ
ATN 70-ATN-15-XXX-YYY-160-WKZ
ATN 4 70-ATN4-23-XXX-YYY-160-WKZ
I Ray Saim 70-IRS-15-XXX-YYY-160-WKZ
I Ray Xsight 70-IRX-15-XXX-YYY-160-WKZ
I Ray Rico 70-IRR-14-XXX-YYY-160-WKZ
I Ray Mini 70-IRM-15-XXX-YYY-160-WKZ
Pard 008 / SA Series 70-PD-15-XXX-YYY-160-WKZ
TVT – Archer 70-AR-14-XXX-YYY-160-WKZ
Guide TS450 70-GT-28-XXX-YYY-160-WKZ
Picatinny 70-PT-18-XXX-YYY-160-WKZ
Ring 40 mm* 70-40-17-XXX-YYY-160-WKZ
Ring 36 mm* 70-36-17-XXX-YYY-160-WKZ
Ring 35 mm* 70-35-17-XXX-YYY-160-WKZ
Ring 34 mm* 70-34-17-XXX-YYY-160-WKZ
Ring 30 mm* 70-30-17-XXX-YYY-160-WKZ
Ring 26 mm* 70-26-17-XXX-YYY-160-WKZ
* Ringmontagen sind in der Bauhöhe gemäß Tabelle sowie in +3 und +6 mm höheren Ausführungen erhältlich. Bitte bei der Bestellangabe berücksichtigen.
* Ring mountings are available in the construction heights as listed in the table as well as in +3 and +6 mm higher versions. Please take this into account for ordering.
XXX = Bauhöhe Vorderfuss  |  YYY = Bauhöhe Distanzrolle  |  WKZ (siehe Seite 3) / ohne WKZ = 000 (siehe Seite 27)
XXX = Construction height front foot  |  YYY = Construction height distance rings  |  WKZ (see page 3) / without WKZ = 000 (see page 27)

m
m
1.   Messen des Bauhöhen-Unterschieds (BU)
2.   Bauhöhe Vorderfuß (BV)
3.   Bauhöhe Distanzrolle (BD)
+ BU – BU
0
* bei Abstand der mittleren Basenbohrungen (B) größer 104 mm
* for distance of middle whols of bases (B) larger than 104 mm
30 31
Taktische Montage
Tactical mount
Ø Bauhöhe Vorneigung Schnellspannmontage Festmontage
30 18 60-30-18-00-200 63-30-18-00-200
30 23 60-30-23-00-200 63-30-23-00-200
30 18 20 MOA 60-30-18-00-200-20MOA 63-30-18-00-200-20MOA
30 23 20 MOA 60-30-23-00-200-20MOA 63-30-23-00-200-20MOA
34 16 60-34-16-00-200 63-34-16-00-200
34 21 60-34-21-00-200 63-34-21-00-200
34 16 20 MOA 60-34-16-00-200-20MOA 63-34-16-00-200-20MOA
34 21 20 MOA 60-34-21-00-200-20MOA 63-34-21-00-200-20MOA
200 – Picatinny
30 – Ringe 30 mm
34 – Ringe 34 mm
VM – Zeiss-Schiene

N
TA
G
EN
Taktische Montage – Flex
Tactical mount – flex
O MOA
Vorneigung veränderbar:
0 - 20MOA / 20 - 40MOA
changable pre-tilt:
0 - 20MOA / 20 - 40MOA
Ringe auswechselbar
changeable rings
Durchmesser Bauhöhe Vorneigung Bestellnummer
Ringpaar
30 12 0 - 20MOA 28-30-12-20MOA
30 12 20 - 40MOA 28-30-12-40MOA
34 10 0 - 20MOA 28-34-10-20MOA
34 10 20 - 40MOA 28-34-10-40MOA
Durchmesser Bauhöhe Vorneigung Bestellnummer
Schnellspannmontage (SSM)
Bestellnummer
Festmontage (FM)
30 23 0 - 20MOA 64-30-23-00-200-20MOA 65-30-23-00-200-20MOA
30 23 20 - 40MOA 64-30-23-00-200-40MOA 65-30-23-00-200-40MOA
34 21       0 - 20MOA 64-34-21-00-200-20MOA 65-34-21-00-200-20MOA
34 21 20 - 40MOA 64-34-21-00-200-40MOA 65-34-21-00-200-40MOA
Abbildung zeigt 2 Ringpaare mit Universalschnittstelle. Siehe Seite 29
Picture shows 2 ring pairs with universal interface. Look page 29
1. Ringe tauschen
0-MOA 20-MOA

EN
34 35
Taktische Montage – Flex offset
Tactical mount – flex offset
50 mm Offset
Kröpfung + 50mm
durch Adapterplatte
Offset +50mm with Offsetadapter
0 - 20MOA
Vorneigung bei Ringmontage
0 - 20MOA pre-tilt with rings
Durchmesser / Schiene Bauhöhe Vorneigung Bestellnummer
Schnellspannmontage (SSM)
Bestellnummer
Festmontage (FM)
30 34 0 - 20MOA 64-30-34-50-200-20MOA 65-30-34-50-200-20MOA
34 32        0 - 20MOA 64-34-32-50-200-20MOA 65-34-32-50-200-20MOA
Swarovski 24       ohne 64-SR-24-50-200 65-SR-24-50-200
Zeiss 23 ohne 64-VM-23-50-200 65-VM-23-50-200
Swarovski 24       20MOA 64-SR-24-50-200-20MOA 65-SR-24-50-200-20MOA
Zeiss 23 20MOA 64-VM-23-50-200-20MOA 65-VM-23-50-200-20MOA
Abbildung zeigt Montage mit Universal-
schnittstelle. Siehe Seite 29
Picture shows mounting with universal interface.
Look page 29

G
EN
TA
KT
IS
CH
E
M
O
N
TA
G
EN
Adapterplatte Bauhöhe Bestellnummer
Ring 11 mm 28-00-11-50
Zeiss 12 mm 28-VM-12-50
Swarovski 13 mm 28-SR-13-50
Zeiss 12 mm 28-VM-12-50-20MOA
Swarovski 13 mm 28-SR-13-50-20MOA
Neumühle 8
D-97727 Fuchsstadt
Telefon	+49 (0) 97 32 / 78 64 66-0
Fax	 +49 (0) 97 32 / 78 64 66-6